第４回千葉県がんセンター倫理審査委員会議事概要

○ 開催日時

令和６年１１月２０日（水曜日）１３時３０分～

○ 開催場所

千葉県がんセンター ４階大会議室

○ 出席委員名

三梨桂子、石井浩、鈴木美香、筆宝義隆、椎名雄一、横井左奈、天沼裕介、天野慎介、関口淳子

近藤裕香、佐々木隆之、羽田明、浜野公明

1. 審査及び審議事項

   ・案件リスト

番号
審査

形式
研究課題名 判定 指摘／決定事項等

R06-007
説明

審査

希少がんに対する遺伝子

プロファイリングと標的治

療に関する前向きレジス

トリ臨床研究

条件付承認

・外部提供特に海外への情報提供の可能性につ

いての記載整備

・提供される情報の種類の詳細を加筆

・説明文書・アセント文書の記載について、わかり

やすいように用語の説明の加筆

・小児が 16 歳以上に達した際に再度研究参加に

ついての説明の機会を得られるような体制を整

えておく

・アセント文書内の誤記修正（1 カ所）

R06-008
書面

審査

日本多施設共同コホート

研究
承認

承認ではあるがコメント付き：研究期間が長期間

であるので、改訂が 5 年を超える場合には、研究

計画の内容等確認を実施すること

CRB-06-08 審議

JCOG1315C:切除可能肝

細胞癌に対する陽子線治

療と外科的切除の非ラン

ダム化同時対照試験

--
当委員会から病院長に対し、研究者に対する改

善策の提言及び実施に関する意見の提出

2. 報告事項

以下２項目について、事務局より報告実施。

・有害事象報告（特定臨床研究１件）

・臨床研究実施許可状況の報告（R6.7月～R6.10月）／研究終了報告（R6.4月～R6.10月）

以上